平成19 年9 月20 日

 各 位

会社名 コムシード株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 石井 博規

コード番号 3739・名証セントレックス

問合せ先 財務経理部 ＩＲ担当   豊田 守宏

（TEL 03-5217-5814）

子会社の新サービス開始に関するお知らせ

  当社の子会社である株式会社セカンドファクトリー（東京都千代田区 代表取締役社長 前川浩史）は、平成19年

10月10日（予定）より複合アミューズメント施設「ＡＤスクエア」をオープンいたしますのでお知らせいたします。

 オフラインでのコミュニティ活動の拠点、また集合場所と位置づけ、さまざまなコミュニティからの情報発信拠点とし

て、オンラインゲームの紹介・企画並びにファン同士の交流のサポート等を行ってまいります。

【株式会社セカンドファクトリー 概要】

(１) 商 号 株式会社セカンドファクトリー

（Sｅｃｏｎｄ Ｆａｃｔｏｒｙ Co., Ltd.）

(２) 代 表 者 代表取締役 前川浩史

(３) 所 在 地 東京都千代田区神田小川町1-3-1

(４) 主 な事 業 の内 容 メディア事業、カフェ事業、企画商品制作・販売事業

(５) 決 算 期 3 月

(６) 資 本 金 75 百万円

(７) 株 主 構 成 コムシード株式会社100%

以上

2007年9月20日
各 位

                    株式会社セカンドファクトリー

セカンドファクトリー、コミュニティ事業を本格稼動
秋葉原に新拠点「AD スクエア」をオープンし、同時にメディア展開も開始

コミュニティ事業を行う株式会社セカンドファクトリー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：前川

浩史、以下セカンドファクトリー）は、ネットカフェやイベントスペースなどを備えたコミュニティ事業の拠点

「AD スクエア」を、2007 年 10 月 10 日に、東京・秋葉原にオープンいたします。
また、オープンにあわせてフリーペーパーの発行、ネットラジオの配信といったメディア展開を開始し、コ

ミュニティ活動の支援に関する事業を立ち上げます。

■ネットワークゲームのコミュニティジャンクション、秋葉原の新拠点、「AD スクエア」オープン

オンラインゲームファン等のコミュニティ支援を通じて業界の活性化を図ることを目的に 2007 年 8 月に

事業を開始したセカンドファクトリーが、その活動の第一弾としてオープンするのが、イベントスペースを含

む複合カフェ施設「AD スクエア」です。一般のお客様が利用するカフェとしてだけでなく、キャンペーンで

の使用やスペースの貸し出しも予定しています。たとえばゲーム提供企業がオンラインゲームのクローズ

ドベータテストをここで実施することで、ユーザーと直接対話をしながら、意見を聞き、質の向上を図るとい

った利用方法も想定されます。同施設の概要は下記の通りです。

●名称：「AD スクエア」（アドスクエア）
●所在地：東京都千代田区外神田 3-10-9
●オープン：2007 年 10 月 10 日水曜日（10 月 9 日プレオープン）
●施設概要：

1F：イベントスペース
オンラインゲーム等のファンイベントを開催できるスペース。
イベント開催時以外も、気軽に立ち寄れるスペースとして
開放するほか、ステージにてネットラジオを定期的に公開
収録します。
2F：カフェ
落ち着いた雰囲気のカフェスペースです。オフ会やクローズ
ドイベントでの貸切に利用できるほか、４F のパーティルーム
でのイベント帰りに、衣装を着たままでの立ち寄りも可能。
3F：PC フロア
コミュニティユーザー同士が集まり、言葉を交わしながらネットワークゲームを行う空間。貸切にも

利用できるほか、企業による限定クローズドβテストイベントなどにも対応可能。ネットワークゲー

ムに特化した常時２0 台の最新式 PC を設置します。
≪次ページに続く≫

参考：スタッフのユニフォームイメージ

4F:更衣室、出演者控え室
更衣室を利用し他フロアでのコスプレパーティ等が可能。控え室はイベントの開催時の控え室とし

て利用できます。

●アクセス
JR・東京メトロ日比谷線・つくばエクスプレス
秋葉原駅徒歩 5 分

※イベント等の詳細は、セカンドファクトリーの

Web サイト（http://www.secondfactory.co.jp/）
にて、随時お知らせしていきます。

■ファンコミュニティの情報インフラ、フリーペーパー「AkibaDog+」（アキバドッグプラス）がスタート！

 秋葉原のオフライン拠点「AD スクエア」の設置にあわせ、オンライン
ゲームコンテンツの記事を中心としたフリーペーパー「AkibaDog+」を
創刊します。創刊準備号は「東京ゲームショウ 2007」において、グルー
プ会社である「サイカンゲームズ」のブースで配布。今後は全国のネット
カフェ・同人ショップ・同人イベント等で配布していく予定です。

また、10 月にはメディア関連事業をネットラジオやポータルサイトにも
拡大し、ファン同士が幅広く繋がることのできる場として展開していきます。

今後のメディア展開に関しては、詳細が決定次第発表します。

株式会社セカンドファクトリーについて
http://www.secondfactory.co.jp/
2007 年 8 月、コムシード株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長ＣＥＯ：石井博規、名証セン

トレックス上場：コード 3739）の子会社として設立。オンラインゲーム等のユーザーによるファンコミュニテ

ィの活性化をはじめとする、コミュニティ事業をメインに事業を開始。個人の枠を超えたコミュニティ活動の

バックアップをすることで、ファンのニーズを満たすことはもちろん、関連業界の活性化を狙う。

本件に関するお問い合わせ
株式会社セカンドファクトリー 広報担当 E-Mail：info@secondfactory.co.jp
TEL：03-5217-7127  URL：http://www.secondfactory.co.jp/

参考：「AkibaDog+」創刊準備号表紙

	開示文書 070920_SＦ_AD_.pdf
	secondfactory_070920